В Президиум и Исполком ФААР.

Уважаемые коллеги!

Довожу до Вашего сведения следующую информацию, официально полученную из отдела по аккредитиции Минспорттуризма РФ.

Аккредитация спортивных организаций (федераций), срок действия которых истекает после вступления в силу нового Закона "о физической культуре и спорту", автоматически продлевается сроком на 4 года (т.е. до 30 марта 2012 г.), что соответствует Главе 8 "Заключительные положения", статье 41, п. 1 Федерального Закона "О физической культуре и спорту в РФ" 329-ФЗ от 04
декабря 2007 г. (вступил в силу 30 марта 2008 г.). Аккредитация ФААР заканчивалась 30 сентября 2008 г.

В связи с вышеизложенным, прошу Исполком ФААР довести эту информацию до сведения всех членов ФААР.

С уважением, А. Качан